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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO

MEDIANA Y GRAN MINERIA
SEPTIEMBRE 2022

Datos de accidentabilidad actualizados a julio 2022
Datos de fatalidades actualizados a agosto 2022
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO s

INFORMACION DE FATALIDADES A AGOSTO 2022 oNA
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Elaboracion SONAMI.
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
INFORMACION A JULIO 2022 PARA LA GRAN Y MEDIANA MINERIA

EMPRESAS QUE PARTICIPAN EN ESTA ESTADISTICA!

GRAN MINERIA

e 213.677
i

Trabajadores promedio mensual

A% 389,7

Millones de horas trabajadas (12 meses)

Codelco (73932)
Quebrada Blanca 2 (26761)
Escondida (16692)
SQM (15224)
Collahuasi (10875)
Centinela (10686)
Pelambres (10684)
CMP (10574)
Los Bronces (7984)
. Sierra Gorda (5206)
. Caserones (5129)
. Zaldivar (3701)
. Antucoya (2916)
. Mantos Blancos (2533)
. Carmen de Andacollo (2304)
. El Pefidn (2272)
. Altonorte (2120)
. Mantoverde (1811)
. Quebrada Blanca (1578)
. Chagres (696)
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MEDIANA MINERIA

g&% 20.713

Trabajadores promedio mensual
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Millones de horas trabajadas (12 meses)

Enami (3514)

Punta del Cobre (2517)
Cenizas (2221)

El Soldado (1822)

HMC S.A.2 (1672)
Florida (1672)

Carola (1409)

San Gerénimo (1273)
Valle Central (1121)

. Atacama Kozan (952)

. Mantos de la Luna (702)
. Tres Valles (615)

. Cerro Negro (516)

. Omint (247)

. La Patagua (224)

. Carmen Bajo (223)

. Alxar (15)

1Cifras entre paréntesis corresponden a dotacion promedio mensual de los Ultimos 12 meses
de trabajadores Propios y de Contratistas, periodo AGOSTO de 2021 y JULIO de 2022 para la

Gran y Mediana Mineria.

2Se realizd una fusion entre las operaciones HMC Gold SCM y Minera Michilla S.A. con lo cual

se generd minera HMIC S.A.
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
INFORMACION A JULIO 2022 PARA LA GRAN Y MEDIANA MINERIA

TASA DE FATALIDAD ANUAL
(N° de fatalidades en 12 meses moviles, cada 100.000 trabajadores).
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO " o
TASA ANUAL DE FATALIDAD A JULIO 2022 SONAMI
(N° DE FATALIDADES EN 12 MESES MOVILES*, CADA 100.000 TRABAJADORES)
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*Meses moviles: promedio de los 12 meses anteriores al mes correspondiente en el

grafico.
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
INFORMACION A JULIO 2022 PARA LA GRAN MINERIA

TASA DE ACCIDENTABILIDAD ANUAL**

(N° accidentes con tiempo perdido, cada 100 trabajadores, 12 meses mdviles).
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**Tasa de Accidentabilidad Sector Minero 2021 fuente SUSESO.
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO E

LCHILE:

INFORMACION A JULIO 2022 PARA LA MEDIANA MINERIA SONAMI

TASA DE ACCIDENTABILIDAD ANUAL**
(N° accidentes con tiempo perdido, cada 100 trabajadores, 12 meses moaviles).

1,0%
0,9%
0,8%

0,78%
0,7%

0,6% 0,62%
0.5% 0,52%
0,4%
0,3%

0,2%

1
1
it
1
1
1
1!
1
1
1
20
20
20
20
21
21
21
21
22
22
22

jul
oct
ene
abr
jul
oct
ene
abr
jul
oct
ene
abr
jul
oct
ene
abr
jul
oct
ene
abr
jul

s Tasa Accidentabilidad (%5)

s TA Trab Propios (%)
s TA Trab Contratistas (%)

[NDICE DE FRECUENCIA ANUAL

(N° accidentes con tiempo perdido, cada 1.000.000 Horas Trabajadas, 12 meses moviles).
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**Tasa de Accidentabilidad Nacional y Sector Minero 2021 fuente SUSESO.
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO s
INFORMACION A JULIO 2022 PARA LA MINER(A EN ALTURA SONAMI

INDICES DE SEGURIDAD MINERIA EN ALTURA
(>3.000 msnm)

) 38.673

o

Trabajadores promedio mensual

;&; 162,9

Millones de horas trabajadas (12 meses)
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO et
EVOLUCION DE EMPLEO, GRAN Y MEDIANA MINER[A* SONAMI

GRAN MINERIA
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*Datos correspondientes al respectivo mes sefialado en el grafico.
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INFORME DE SEGURIDAD Y EMPLEO
EVOLUCION DE EMPLEO FEMENINO AJULIO 2022

TOTAL MINERIA
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Muestra de 20 empresas de la Gran Mineria (GM), con un promedio mensual de 213.677 trabajadores durante los
Ultimos 12 meses; 17 empresas de la Mediana Mineria (MM), con un promedio mensual de 20.713 trabajadores

durante los ultimos 12 meses, y 9 empresas de la Mineria en Altura (MA), con un promedio mensual de 88.673
trabajadores durante los ultimos 12 meses.
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